


## PHIẾU XỬ LÝ VĂN BẢN ĐẾN

Số đến: 3257.....Ngày đến: 11/11/2019.....

Cơ quan ban hành văn bản: TỈNH ỦY VÀ ĐỘI QUẢN LÝ AN TOÀN.....  
Số ký hiệu văn bản: 12/KU-ĐAHTNXL-ACK Ngày tháng văn bản: 9/11/2019.....

Tham mưu ý kiến xử lý của Văn phòng	Duyệt lãnh đạo	Bộ phận/chuyên viên xử lý văn bản
<ul style="list-style-type: none"> <li>• P. AD. AN</li> <li>• NGUY. THANH, NG. HIEP Khai thác địa</li> <li>• NV. PHAN: phối hợp.</li> </ul>	 Ngày: ...../...../201.....	

**BAN QUẢN LÝ DỰ ÁN HỖ TRỢ  
NGƯỜI KHUYẾT TẬT -  
TRUNG TÂM HÀNH ĐỘNG  
VÌ SỰ PHÁT TRIỂN CỘNG ĐỒNG**

**CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM  
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc**

Số: 12 /KH-DAITNKT-ACDC

Thừa Thiên Huế, ngày 03 tháng 4 năm 2019

**KẾ HOẠCH**

**Hoạt động dự án "Tăng cường cơ hội và nâng cao vị thế cho người khuyết tật  
tỉnh Thừa Thiên Huế năm 2019".**

Thực hiện Quyết định số 102/QĐ-UBND ngày 15/01/2019 của UBND tỉnh Thừa Thiên Huế về việc phê duyệt tiếp nhận dự án viện trợ không hoàn lại "Tăng cường cơ hội và nâng cao vị thế cho người khuyết tật giai đoạn 2018-2021 tại tỉnh Thừa Thiên Huế" do Cơ quan Phát triển Quốc tế Hoa Kỳ tài trợ thông qua Trung tâm hành động vì sự phát triển cộng đồng (ACDC).

Ban quản lý dự án hỗ trợ người khuyết tật tỉnh (Ban QLDA) phối hợp với Trung tâm ACDC xây dựng kế hoạch hoạt động của dự án năm 2019, cụ thể như sau:

**I. Mục đích, yêu cầu**

- Nâng cao năng lực cho các cơ quan, tổ chức để hỗ trợ tốt hơn cho người khuyết tật; tăng cường chăm sóc sức khỏe dành cho người khuyết tật (NKT);
- Các hoạt động được tổ chức phải đảm bảo thiết thực, hiệu quả theo Đề án hỗ trợ người khuyết tật (NKT) được Ủy ban nhân dân tỉnh phê duyệt; mục tiêu của dự án đề ra và đúng quy định của pháp luật.

**II. Nội dung các hoạt động**

**1. Hoạt động 1: Tập huấn về các quy chuẩn, tiêu chuẩn trong lĩnh vực giao thông và xây dựng; chia sẻ những chính sách về đảm bảo tiếp cận cho NKT**

a) Mục đích: Chia sẻ kinh nghiệm, nâng cao năng lực cho cán bộ thiết kế, thẩm tra, thẩm định các công trình xây dựng, giao thông trên địa bàn tỉnh; đảm bảo các công trình xây dựng mới hoặc cải tạo tuân thủ quy chuẩn, tiêu chuẩn tiếp cận cho NKT; trao đổi, chia sẻ về thực trạng, giải pháp đảm bảo tiếp cận cho người khuyết tật;

b) Kết quả mong đợi: đội ngũ cán bộ chuyên trách và những người làm công tác cung cấp dịch vụ trong lĩnh vực giao thông, xây dựng được trang bị những kiến thức về tiếp cận dành cho NKT; thấy được thực trạng về đảm bảo tiếp cận cho NKT tại tỉnh nhà, từ đó có những giải pháp khắc phục;

c) Nội dung: Những kiến thức về quy chuẩn, tiêu chuẩn xây dựng công trình đảm bảo tiếp cận cho NKT; trao đổi các vấn đề liên quan đến việc thẩm định các chương trình, dự án... về việc áp dụng các tiêu chuẩn, quy chuẩn xây dựng; một số chính sách về nhà ở, công trình công cộng đối với NKT;

d) Thành phần tham gia: đội ngũ cán bộ chuyên trách và những người làm công tác cung cấp dịch vụ trong lĩnh vực giao thông, xây dựng; Sở Xây dựng; Sở Giao thông vận tải; Ban QLDA; Trung tâm ACDC; Hội NKT cấp tỉnh, cấp

huyện; Hội người mù tỉnh; Viện Chiến lược và Phát triển giao thông vận tải - Bộ Giao thông vận tải;

đ) Cơ quan chủ trì: Sở Xây dựng/Sở Giao thông vận tải/Ban QLDA;

e) Cơ quan phối hợp: Trung tâm ACDC; các đơn vị liên quan khác;

g) Thời gian thực hiện: Quý I năm 2019.

**2. Hoạt động 2: Tập huấn về công tác xã hội, hòa nhập khuyết tật cho cán bộ y tế liên quan ở địa phương.**

a) Mục đích: Nâng cao kiến thức về hòa nhập khuyết tật, công tác xã hội; kỹ năng và thái độ tương tác với NKT cho cán bộ y tế có liên quan ở địa phương;

b) Kết quả mong đợi: 30 cán bộ y tế được trang bị những kiến thức về công tác xã hội (cộng đồng, nhóm, cá nhân) và các mô hình hòa nhập khuyết tật để hỗ trợ tốt hơn cho NKT; kỹ năng tương tác với NKT;

c) Nội dung: Những kiến thức về công tác xã hội và hòa nhập khuyết tật; các kỹ năng tương tác với NKT;

d) Thành phần tham gia: Ban QLDA và các Sở, ban ngành liên quan; Trung tâm ACDC; chuyên gia; 30 cán bộ thuộc ngành Y tế;

đ) Cơ quan chủ trì: Sở Y tế/Ban QLDA;

e) Cơ quan phối hợp: Trung tâm ACDC;

g) Thời gian thực hiện: Quý II năm 2019.

**3. Hoạt động 3: Hỗ trợ khám sức khỏe định kỳ cho phụ nữ khuyết tật và thành viên gia đình.**

a) Mục đích: Giúp phụ nữ khuyết tật được chăm sóc sức khỏe sinh sản; nhận thức được tầm quan trọng của sức khỏe sinh sản;

b) Kết quả mong đợi: 100 phụ nữ khuyết tật trên địa bàn tỉnh được khám sức khỏe sinh sản;

c) Nội dung: Khám, chăm sóc sức khỏe sinh sản cho phụ nữ khuyết tật;

d) Thành phần tham gia: Sở Y tế; Sở Lao động - Thương binh và Xã hội; một số cơ sở khám chữa bệnh; Trung tâm ACDC; Hội NKT cấp tỉnh, cấp huyện; phụ nữ khuyết tật; Ban QLDA và các đơn vị liên quan khác;

đ) Cơ quan chủ trì: Sở Y tế/Ban QLDA;

e) Cơ quan phối hợp: Trung tâm ACDC; Hội NKT cấp tỉnh, cấp huyện;

g) Thời gian thực hiện: Quý II năm 2019.

**4. Hoạt động 4: Chia sẻ chính sách về chăm sóc sức khỏe cho NKT.**

a) Mục đích: Trao đổi, chia sẻ những vấn đề liên quan đến chăm sóc sức khỏe cho NKT; mô hình nhà trung chuyển - phòng hoạt động trị liệu hàng ngày (ADL Lab);

b) Kết quả mong đợi: Vấn đề chăm sóc sức khỏe cho NKT được trao đổi, chia sẻ, đặc biệt là mô hình nhà trung chuyển (ADL Lab); các văn bản được ban hành, sửa đổi có liên quan đến NKT

c) Nội dung: Những chính sách về chăm sóc sức khỏe cho NKT và các chính sách về y tế có liên quan khác; giới thiệu mô hình nhà trung chuyển - phòng hoạt động trị liệu hàng ngày (ADL Lab);

d) Thành phần: Sở Y tế; Sở Lao động - Thương binh và Xã hội; các Sở, ngành, đơn vị liên quan khác; Ban QLDA; Trung tâm ACDC, Hội NKT cấp tỉnh, cấp huyện; chuyên gia của Bộ Y tế;

- d) Cơ quan chủ trì: Sở Y tế/Ban QLDA;
- e) Cơ quan phối hợp: Trung tâm ACDC; các đơn vị liên quan khác;
- g) Thời gian thực hiện: Quý II năm 2019.

**5. Hoạt động 5: Tập huấn về bạo lực trên cơ sở giới cho NKT tại cấp cơ sở (02 khóa)**

- a) Mục đích: Trang bị những kiến thức về bạo lực trên cơ sở giới cho NKT trên địa bàn tỉnh;
- b) Kết quả mong đợi: 70 NKT trên địa bàn tỉnh nắm rõ những kiến thức về bạo lực trên cơ sở giới, qua đó biết cách phòng tránh;
- c) Nội dung: những kiến thức liên quan về bạo lực trên cơ sở giới;
- d) Thành phần tham gia: Sở Lao động - Thương binh và Xã hội và các Sở, ngành liên quan; Ban QLDA; Trung tâm ACDC; NKT; Hội NKT cấp tỉnh, cấp huyện; nhóm giảng viên nguồn về TOT;
- đ) Cơ quan chủ trì: Sở Lao động - Thương binh và Xã hội/Ban QLDA;
- e) Cơ quan phối hợp: Trung tâm ACDC; Hội NKT cấp tỉnh, cấp huyện;
- g) Thời gian thực hiện: Quý II năm 2019.

**6. Hoạt động 6: Tập huấn về giám sát, đánh giá cho Hội NKT/Ban Công tác về người cao tuổi và NKT tỉnh**

- a) Mục đích: Nâng cao năng lực cho các cán bộ chủ chốt của Hội NKT cấp tỉnh, cấp huyện về giám sát, đánh giá việc thực hiện những chính sách liên quan đến NKT tại địa phương;
- b) Kết quả mong đợi: 30 cán bộ chủ chốt của Hội NKT cấp tỉnh, cấp huyện được trang bị những kiến thức, kỹ năng liên quan đến hoạt động giám sát, đánh giá;
- c) Nội dung: Những kỹ năng về giám sát, đánh giá; quy trình xây dựng kế hoạch giám sát, đánh giá;
- d) Thành phần tham gia: Ban QLDA; Trung tâm ACDC; Hội NKT cấp tỉnh, cấp huyện; một số thành viên của Ban Công tác về người cao tuổi và NKT tỉnh.
- đ) Cơ quan chủ trì: Sở Lao động - Thương binh và Xã hội/Ban QLDA;
- e) Cơ quan phối hợp: Trung tâm ACDC; Hội NKT cấp tỉnh, cấp huyện;
- g) Thời gian thực hiện: Quý II năm 2019.

**7. Hoạt động 7: Truyền thông nhân ngày Quốc tế NKT (3/12) và ngày NKT Việt Nam (18/4).**

- a) Mục đích: Hưởng ứng kỷ niệm ngày Quốc tế NKT (3/12) và ngày NKT Việt Nam (18/4);
- b) Kết quả mong đợi: NKT, gia đình NKT được tham gia các hoạt động vui chơi giải trí, văn hóa văn nghệ, thể dục thể thao,...;
- c) Nội dung: Tổ chức các hoạt động truyền thông, tọa đàm, gặp mặt và hỗ trợ NKT;
- d) Thành phần tham gia: Ban QLDA; Trung tâm ACDC; Hội NKT cấp tỉnh, cấp huyện và các đơn vị liên quan;
- đ) Cơ quan chủ trì: Hội NKT tỉnh;
- e) Cơ quan phối hợp: Sở Lao động - Thương binh và Xã hội; Ban QLDA; Trung tâm ACDC; các đơn vị liên quan khác;
- g) Thời gian thực hiện: Quý II, IV năm 2019.

**8. Hoạt động 8: Giám sát việc thực hiện các chính sách liên quan đến NKT trên địa bàn tỉnh.**

a) Mục đích: Nắm được tình hình thực hiện; đề xuất, kiến nghị giải pháp nhằm hỗ trợ NKT hòa nhập tốt hơn;

b) Kết quả mong đợi: Ban Công tác về người cao tuổi và NKT tỉnh, Hội NKT cấp tỉnh, cấp huyện tổng hợp việc thực hiện những chính sách liên quan đến đảm bảo sức khỏe và điều kiện tiếp cận cho NKT để báo cáo và đưa ra những khuyến nghị nhằm hỗ trợ tốt hơn cho NKT;

c) Nội dung: giám sát, đánh giá việc thực hiện các chính sách đối với NKT tại địa phương;

d) Thành phần: Sở Lao động - Thương binh và Xã hội và các Sở, ngành liên quan; một số thành viên của Ban công tác về người cao tuổi và NKT; Trung tâm ACDC; Hội NKT cấp tỉnh, cấp huyện;

đ) Cơ quan chủ trì: Sở Lao động - Thương binh và Xã hội/Ban Công tác về người cao tuổi và NKT tỉnh, Hội NKT tỉnh;

e) Cơ quan phối hợp: Trung tâm ACDC;

g) Thời gian thực hiện: Quý III năm 2019.

**9. Hoạt động 9: Hội thảo chia sẻ kinh nghiệm về việc thực hiện các chính sách chăm sóc sức khỏe và đảm bảo tiếp cận đối với NKT.**

a) Mục đích: Trao đổi, chia sẻ kinh nghiệm trong việc thực hiện chính sách chăm sóc sức khỏe, đảm bảo tiếp cận cho NKT;

b) Kết quả mong đợi: vấn đề chăm sóc sức khỏe, đảm bảo tiếp cận cho NKT được các Sở, ngành, đơn vị liên quan chú trọng trong việc xây dựng kế hoạch hoạt động, trợ giúp NKT của đơn vị mình;

c) Nội dung: Giới thiệu chính sách chăm sóc sức khỏe, đảm bảo tiếp cận cho NKT; Chia sẻ một số kinh nghiệm; Lập kế hoạch

d) Thành phần tham gia: Sở Lao động - Thương binh và Xã hội; các Sở, ngành liên quan; Sở Xây dựng; Sở Giao thông vận tải; Bệnh viện Phục hồi chức năng tỉnh; Ban QLDA; Trung tâm ACDC; Hội NKT cấp tỉnh, cấp huyện;

đ) Cơ quan chủ trì: Sở Y tế/Sở Lao động - Thương binh và Xã hội/Ban QLDA;

e) Cơ quan phối hợp: Trung tâm ACDC;

g) Thời gian thực hiện: Quý III năm 2019.

**10. Hoạt động 10: Tập huấn về hòa nhập khuyết tật cho Hội NKT và cán bộ chủ chốt của Hội NKT cấp tỉnh, cấp huyện**

a) Mục đích: Nâng cao kiến thức về mô hình hòa nhập khuyết tật cho cán bộ chủ chốt của Hội NKT cấp tỉnh, cấp huyện;

b) Kết quả mong đợi: 30 cán bộ chủ chốt của Hội NKT cấp tỉnh, cấp huyện được trang bị những kiến thức về các mô hình hòa nhập khuyết tật;

c) Nội dung: Những kiến thức về các mô hình hòa nhập khuyết tật;

d) Thành phần tham gia: Ban QLDA và các Sở, ban ngành liên quan; Trung tâm ACDC; Hội NKT cấp tỉnh, cấp huyện; chuyên gia;

đ) Cơ quan chủ trì: Ban QLDA/Trung tâm ACDC;

e) Cơ quan phối hợp: Trung tâm ACDC/Ban QLDA; Hội NKT cấp tỉnh, cấp huyện; các đơn vị liên quan khác;

g) Thời gian thực hiện: Quý II năm 2019.

**11. Hoạt động 11: Tập huấn về sức khỏe sinh sản cho phụ nữ khuyết tật và thành viên gia đình (tuổi sinh sản và tuổi vị thành niên)**

a) Mục đích: Giúp phụ nữ khuyết tật và thành viên gia đình được được trang bị kiến thức về chăm sóc sức khỏe sinh sản;

b) Kết quả mong đợi: phụ nữ khuyết tật trên địa bàn tỉnh biết được những kiến thức về chăm sóc sức khỏe sinh sản; kỹ năng bảo vệ bản thân trong cuộc sống;

c) Nội dung: Những nội dung về chăm sóc sức khỏe sinh sản; kỹ năng sống;

d) Thành phần tham gia: Sở Y tế; Sở Lao động - Thương binh và Xã hội; Trung tâm ACDC; Hội NK I cấp tỉnh, cấp huyện; phụ nữ khuyết tật; Ban QLDA và các đơn vị liên quan khác;

đ) Cơ quan chủ trì: Sở Y tế/Ban QLDA;

e) Cơ quan phối hợp: Trung tâm ACDC; Hội NKT cấp tỉnh, cấp huyện;

g) Thời gian thực hiện: Quý II năm 2019.

**12. Hoạt động 12: Họp định kỳ giữa Ban QLDA và các bên liên quan.**

a) Mục đích: Nhằm đánh giá những hoạt động đã được triển khai, phối hợp xây dựng hoạt động trong thời gian đến;

b) Kết quả mong đợi: Các bên liên quan thống nhất về kết quả đạt được cũng như kế hoạch hoạt động trong thời gian đến;

c) Nội dung: Đánh giá kết quả thực hiện các hoạt động của dự án và xây dựng kế hoạch thực hiện trong thời gian đến; trao đổi, thảo luận các vấn đề liên quan đến việc quản lý, phối hợp thực hiện dự án giữa các bên;

d) Thành phần tham gia: Ban QLDA, Trung tâm ACDC và các bên liên quan;

đ) Cơ quan chủ trì: Ban QLDA;

e) Cơ quan phối hợp: Trung tâm ACDC;

g) Thời gian thực hiện: Tháng cuối mỗi Quý của năm 2019.

*Ghi chú: Quý I đã họp vào ngày 21/02/2019.*

**13. Hoạt động 13: Họp thường niên Ban Công tác về người cao tuổi và NKT tỉnh.**

a) Mục đích: Nhằm đánh giá kết quả thực hiện các chính sách liên quan đến người cao tuổi và NKT; cơ chế phối hợp giữa các Sở, ngành, đơn vị liên quan;

b) Kết quả mong đợi: Các bên liên quan thống nhất về kết quả đạt được; đề xuất các hoạt động trong thời gian đến;

c) Nội dung: Đánh giá kết quả thực hiện các chính sách liên quan đến người cao tuổi và NKT tại địa phương; đề xuất các hoạt động trong thời gian đến; trao đổi, thảo luận các vấn đề liên quan đến việc quản lý, phối hợp thực hiện;

d) Thành phần tham gia: Ban Công tác về người cao tuổi và NKT tỉnh; Hội NKT tỉnh; Trung tâm ACDC;

đ) Cơ quan chủ trì: Ban Công tác về người cao tuổi và NKT tỉnh/ Sở Lao động - Thương binh và Xã hội;

e) Cơ quan phối hợp: Trung tâm ACDC;

g) Thời gian thực hiện: Quý III năm 2019.

**14. Hoạt động 14: Lễ ra mắt dự án "Tăng cường cơ hội và nâng cao vị thế cho người khuyết tật giai đoạn 2018-2021 tại tỉnh Thừa Thiên Huế".**

a) Mục đích: Nhằm giới thiệu đến các cơ quan, đơn vị liên quan về dự án "Tăng cường cơ hội và nâng cao vị thế cho NKT";

b) Kết quả mong đợi: Các cấp, các ngành nhận thấy được các chỉ tiêu, mục tiêu của Dự án;

c) Nội dung: giới thiệu mục tiêu, nội dung của dự án; trao đổi, thảo luận;

d) Thành phần tham gia: các Sở, ban ngành liên quan; Ban QLDA; Trung tâm ACDC; USAID/Việt Nam;

d) Cơ quan chủ trì: Sở Lao động - Thương binh và Xã hội;

c) Cơ quan phối hợp: Trung tâm ACDC;

g) Thời gian thực hiện: Quý 1 năm 2019.

**Ghi chú:** Hoạt động này đã triển khai thực hiện vào ngày 21/02/2019 tại khách sạn ParkView, số 09 Ngô Quyền, thành phố Huế.

### III. Tổ chức thực hiện

1. Ban quản lý dự án:

- Điều hành, quản lý các hoạt động theo kế hoạch;

- Tùy theo từng hoạt động cụ thể, phối hợp với Trung tâm ACDC, các Sở, ngành, đơn vị liên quan để triển khai thực hiện theo đúng quy định của pháp luật và đạt kết quả tốt;

- Thực hiện chế độ báo cáo theo quy định.

2. Trung tâm ACDC: Phối hợp với Ban QLDA, các cơ quan liên quan tổ chức thực hiện các hoạt động theo kế hoạch.

Trên đây là kế hoạch phối hợp tổ chức hoạt động Dự án năm 2019 của Ban QLDA hỗ trợ NKT tỉnh Thừa Thiên Huế và Trung tâm ACDC/.

(Phụ lục kinh phí từng hoạt động đính kèm)

**TRUNG TÂM HÀNH ĐỘNG VÌ SỰ  
PHÁT TRIỂN CỘNG ĐỒNG**



**GIÁM ĐỐC**  
Nguyễn Thị Lan Anh

**TRƯỞNG BAN**

**PGĐ SỞ LAO ĐỘNG - TB&XH**  
Hồ Dân

#### Nơi nhận:

- UBND tỉnh (b/c);
- GD Sở Lao động - TB&XH (b/c);
- Các Sở: Ngoại vụ, Y tế,  
Xây dựng, Giao thông vận tải;
- Phòng PA61, PA83 - Công an tỉnh;
- Trung tâm ACDC;
- Hội NKT tỉnh;
- Lưu: DAHTNKT.

**PHỤ LỤC: KINH PHÍ THỰC HIỆN CÁC HOẠT ĐỘNG CỦA  
DỰ ÁN “TĂNG CƯỜNG CƠ HỘI VÀ NÂNG CAO VỊ THẾ CHO NGƯỜI KHUYẾT TẬT  
TỈNH THỪA THIÊN HUẾ NĂM 2019”**

*(Ban hành kèm theo Kế hoạch số /KH-DAHTNKT-/ACDC ngày /3/2019 của Ban quản lý dự án và Trung tâm ACDC)*

*Đơn vị tính: 1.000 đồng*

STT	Tên hoạt động	Địa điểm tổ chức dự kiến	Thời gian tổ chức	Kinh phí	Đơn vị chi trả	Ghi chú
1	Tập huấn về các quy chuẩn, tiêu chuẩn trong lĩnh vực giao thông và xây dựng; chia sẻ những chính sách về đảm bảo tiếp cận cho NKT	TP Huế	Quý I - 2019	245.975	ACDC	
2	Tập huấn về công tác xã hội, hòa nhập khuyết tật cho cán bộ y tế liên quan ở địa phương	TP Huế	Quý II - 2019	527.220	ACDC	
3	Hỗ trợ khám sức khỏe định kỳ cho phụ nữ khuyết tật và thành viên gia đình.	Tại một số cơ sở khám chữa bệnh trên địa bàn tỉnh	Quý II - 2019	157.500	ACDC	
4	Chia sẻ chính sách về chăm sóc sức khỏe cho NKT	TP Huế	Quý II - 2019	222.075	ACDC	
5	Tập huấn về bạo lực trên cơ sở giới (2 khóa)	Trên địa bàn tỉnh	Quý II - 2019	143.325	ACDC	
6	Tập huấn về giám sát, đánh giá	TP Huế	Quý II - 2019	159.975	ACDC	
7	Truyền thông nhân ngày Quốc tế NKT (3/12) và ngày Khuyết tật Việt Nam (18/4)	TP Huế	Quý II, IV - 2019	58.500	ACDC	
8	Giám sát việc thực hiện các chính sách liên quan đến NKT trên địa bàn tỉnh.	Các Sở, ngành, địa phương trên địa bàn tỉnh	Quý III - 2019	87.300	ACDC	
9	Hội thảo chia sẻ kinh nghiệm về việc thực hiện các chính sách chăm sóc sức khỏe và đảm bảo tiếp cận đối với NKT	TP Huế	Quý III - 2019	209.340	ACDC	
10	Tập huấn về hòa nhập khuyết tật cho Hội NKT và cán bộ chủ chốt của Hội NKT cấp tỉnh, cấp huyện	TP Huế	Quý II - 2019	170.325	ACDC	



STT	Tên hoạt động	Địa điểm tổ chức dự kiến	Thời gian tổ chức	Kinh phí	Đơn vị chi trả	Ghi chú
11	Tập huấn về sức khỏe sinh sản cho phụ nữ khuyết tật và thành viên gia đình (tuổi sinh sản và tuổi vị thành niên)	Trên địa bàn tỉnh / cấp huyện	Quý II - 2019	124.425	ACDC	
12	Hợp định kỹ giữa BQLDA và các bên liên quan	TP Huế	Tháng cuối mỗi Quý của năm 2019	74.340	ACDC	01 cuộc họp đã triển khai vào ngày 21/02/2019
13	Hỗ trợ cuộc họp thường niên của Ban công tác về người cao tuổi và NKT tỉnh	TP Huế	Quý III - 2019	64.125	ACDC	3 cuộc họp/3 năm
14	Lễ ra mắt Dự án "Tăng cường cơ hội và nâng cao vị thế cho người khuyết tật giai đoạn 2018-2021 tại tỉnh TT Huế".	TP Huế	Quý I - 2019	147.825	ACDC	Đã triển khai vào ngày 21/02/2019
				<b>2.392.250</b>		